事 務 連 絡

                                                       令 和 元 年 ５ 月 １ ７ 日

教 員 各 位 （黒髪地区）

                                                       附 属 図 書 館 長

教員による学生用図書の推薦について（依頼）

平素より、附属図書館の運営にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

  さて、附属図書館では、学生に対して良質な図書を準備することは学修支援の一環とし

て極めて重要なことと考えております。

 つきましては、昨年度に引き続き教員による学生用図書の推薦を実施しますので、ご推

薦いただける図書がありましたら、令和元年７月１日（月）までに別添推薦書を下記担当

係へメールでご提出ください。
本予算は教員１人あたり年間３万円上限を目安にしております。また予算の範囲内での

整備となりますので、購入できない場合もありますことをご了承ください。
なお、今回ご推薦いただいた図書は、購入後中央館へ配架する予定であることを申し添

えます。

  （収集条件等）

   ・授業内容に関連が深い資料。（但し、シラバスに記載済みの図書は別途とする）

      ・学生の自主的な学修及び一般的教養のかん養に資する資料。
   ・総合大学図書館として、備えておくべき基本的な資料。

   ・原則として中央館に未所蔵の単行図書資料とし、1 タイトル 1 冊とする。

   ・広く学生が利用する資料とし、限られた一部の学生対象のものは除く。
   ・雑誌・電子ジャーナル・視聴覚資料・データベースは除く。
   ・絶版本や現在流通していない図書は除く。

    【 本件担当 】

教育研究支援部図書館課図書担当（内線２２２１）

                               Mail  ：tos-tosho@jimu.kumamoto-u.ac.jp